

تلاقی ایران و اروپا در اصفهان

معاون موگرینی با ظریف و عراقچی دیدار کرد



منطقه از جمله سوریه، یمن، قطر و لبنان گفت‌وگو و بر لزوم ادامه گفت‌وگوهای سیاسی برای مقابله با چالش‌های سیاسی کنونی در منطقه، تأکید کرد. سوریه در حالی موضوع مذاکره این دو دیپلمات قرار گرفت که روز یکشنبه وزرای خارجه ایران، روسیه و ترکیه در آنتالیا درباره روند صلح در سوریه با هم مذاکره کردند. همچنین قرار است روز چهارشنبه روسای جمهور ایران، ترکیه و روسیه در سوچی درباره سوریه با هم مذاکره کنند. لبنان نیز با توجه به تحرکات اخیر عربستان سعودی، به یکی از نقاط آماده بحران خاورمیانه بدل شده که اتحادیه اروپا تأمین‌دار در آن نقش ایفا کند. وزیر امور خارجه کشورمان در این مذاکره بر علاقه‌مندی جمهوری اسلامی ایران به تداوم گفت‌وگو و تبادل نظر با اتحادیه اروپا در زمینه‌های مختلف تأکید کرد.

برجام محور مذاکره

بر مبنای این گزارش، برجام ازجمله موضوعاتی دیگر محل گفت‌وگو در این دیدار بود که در آن اشعید بر موضوع همه کشورهای اتحادیه اروپا - برای بر اجراء کامل آن تأکید کرد. این مذاکره در حالی است که هنوز مشخص نیست نگره آمریکا چه تصمیمی درباره برجام می‌گیرد. سومین دور گفت‌وگوهای سطح بالای سیاسی ایران و اتحادیه اروپا در دو سال گذشته و بعد از دستیابی به برجام آغاز شد. در حالی که در سال‌های دولت اصلاحات، این گفت‌وگوها آغاز شده بود، به جهت مسئله هسته‌ای و اوج این منکرات و برجام با افزایش تحریم‌ها، شکاف بین ایران و اروپا آن چنان افزایش یافت که این گفت‌وگوها متوقف شد و علاوه بر آن، مرادوات ایران و اروپا نیز کاهش یافت، اما دستیابی به برجام نشان داد زمان مناسبی برای دور جدیدی از این گفت‌وگوهاست.

شرق: هلگا اشمید، معاون فدریکا موگرنی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، به ایران سفر کرد. او یکشنبه شب به همراه ایتالیایی وارد تهران شد و قرار است امروز و فردا در نشست همکاری‌های مشترک ایران و اتحادیه اروپا، در ارتباط با موضوع هسته‌ای در اصفهان شرکت کند. قرار است این گفت‌وگوها در اقبال سیمناری با موضوع «همکاری‌های هسته‌ای: پیشرفت‌ها و چشم‌اندازها» با حضور اشمید و سیدعباس عراقچی و بهروز کمالوندی در اصفهان برگزار شود.

اشمید روز دوشنبه، در روز سفر به تهران، با محمد جواد ظریف ملاقات کرد. موضوع محوری این دیدار، گفت‌وگو درباره مسائل منطقه و برنامه است. اشمید در حالی راهی تهران شد که پیش‌تر، فریادیا موگربینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، برای ارزیابی درباره برنامه به واشنگتن رفت و با نمایندگان مجلس آمریکا در این باره مذاکره کرد. اکنون برنامه روزهای حساسی را می‌گذراند؛ دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، به‌جای تأیید یا پندیدن ایران به برنامه، این توافق و تصمیم‌گیری درباره آن را بر عهده کنگره گذاشته و گفته این توافق نیازمند افزودن تبصره‌ای برای رفع نواقص منطقه‌ای آن است. از سوی دیگر، شرکای اروپایی، روسیه و چین معتقدند برنامه در حال انجام از سوی خود است و نیازی به ایجاد تغییر در آن نیست؛ اما در بین اروپایی‌ها، به‌ویژه فرانسه معتقد است بهتر است موضوع مشکلی در ضمیمه‌ای به برنامه افزوده شود. فرانسه و آمریکا در این زمینه در حالی به هم نزدیک شده‌اند که ایران مخالف هرگونه مذاکره درباره برنامه مشکلی خود است و آن را تنها با هدف دفاعی توصیف می‌کند. سفر موگربینی به آمریکا و مذاکراتش با نمایندگان آمریکایی، هم‌زمان بود با سفر آمانو، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، به واشنگتن و نیویورک که در هر دو شهر، آمریکایی، بر پایداری برنامه صحنه گذاشت. گفته می‌شود در راستای همان مذاکرات و البته گفت‌وگوهای سطح بالای سیاسی بین ایران و اروپا، هلکا اشمید، معاون موگربینی، به تهران سفر کرد.

دیدار با ظریف

به گزارش «ایسنا»، هلکا اشמיד که برای شرکت در سومین دور گفت‌وگوی سیاسی میان ایران و اتحادیه اروپا به کشورمان سفر کرده است، در ملاقات با وزیر امور خارجه، گزاریشی از مذاکرات خود در تهران ارائه داد. سومین دور گفت‌وگوهای سطح بالای جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اروپا به ریاست سیدعباس عراقچی و هلکا اشמיד روز گذشته در تهران انجام شد. اشמיד در مذاکره با ظریف درباره اوضاع کلی سیاسی و جاری کشورها

اهدای جایزه سال انجمن علوم سیاسی ایران
به بهترین های علوم سیاسی کشور

تندیس زرین و سیمین بزرگمهر

- دکتر سیدعبدالامیر نبوی، رئیس هیئت‌مدیره انجمن علوم سیاسی، از نهایی شدن ایده یادمان علوم سیاسی و جایزه سال انجمن علوم سیاسی به بهترین‌های جامعه علوم سیاسی ایران به شکل سالانه در آخرین جلسه هیئت‌مدیره انجمن علوم سیاسی، مورخ ۱۳ آبان ۹۶ خبر داد. وی از این امر کرد: انجمن علوم سیاسی ایران، به‌عنوان اولین و بزرگ‌ترین انجمن علمی در این حوزه مطالعاتی، بنا دارد با اعطای جایزه سال، گام مثبت و ماندگاری در راستای تقویت هویت علمی برداشته و میراث ارزشمندی برای آیندگان باقی بگذارد. در آیین‌نامه اجرایی یادمان علوم سیاسی، جوایز به دو بخش اصلی و دانشجوئی تفکیک شده‌اند که در هر بخش سه جایزه اصلی بهترین کتاب تالیفی سال، بهترین مقاله پژوهشی سال و بهترین ترجمه سال اهدا خواهد شد. در بخش دانشجوئی به دو جایزه بهترین پایان‌نامه کارشناسی ارشد و بهترین رساله دکتری اسامی اضافه می‌شوند. یک جایزه ویژه نیز تحت عنوان استاد نمونه این چهره برجسته سال در نظر گرفته شده است که به نظر جاکچه و فرایند انتخاب با سایر جوایز متفاوت خواهد بود؛ این جایزه بر اساس نظر و رای اعضای جامعه علوم سیاسی هرساله به یکی از مفاخر و بزرگان این حوزه تعلق خواهد داشت. دبیرخانه و کمیته‌های علمی این یادمان از ابتدای زمستان راه‌اندازی شده و فراخوان‌ها اعلان عمومی شده و اولین دوره این برنامه در بهار ۹۷ برگزار خواهد شد. عنوان این جایزه «تندیس بزرگمهر» است. وزیر انوشیروان ساسانی به‌عنوان یک چهره شناخته‌شده و اصیل ایرانی، هم نمادی برای سیاست نظری است و هم نماینده سیاست عملی مبتنی‌بر فکر که در دو شکل زرین برای اهدا در بخش اصلی و سیمین برای اهدا در بخش دانشجوئی در نظر گرفته شده است.

دیدار سفیران ایران و فرانسه در عمان

- **ایسنا:** سفیر جدید فرانسه در عمان با سفیر ایران در این کشور عربی دیدار و رایزنی کرد. «رینود سالیئر»، با حضور در محل سفارت جمهوری اسلامی ایران با نوری شاهرودی، سفیر ایران در عمان دیدار و گفت‌وگو کرد. مذاکره درباره موضوعات دوجانبه و مسائل و تحولات منطقه محور اصلی این ملاقات بوده است. نوری شاهرودی، هفته گذشته با سفیر آلمان در عمان دیدار کرد.

دامه از صفحه ۱۷

ملت ایران غمخوار کرمانشاه

این خرابی‌ها نشان می‌دهد عدم نظارت صحیح بر ساخت‌وسازها و گسترش فساد یکی از مخاطرات مهم کشور است که آثار و تبعات خود را در حوزه‌های خدای و خرابی‌های پیرامون‌ها و نوساز اسلام‌آباد و تا تعدادی از واحدهای مسکن مهر و سایر تأسیسات عمومی و خصوصی و دولتی نشان داد. اماوداریم این وضعیت آزمون و عبرتی برای مسئولان امر در جهت تقویت نظارت قانونی بر ساخت‌وسازها در سطح کشور و مبارزه جدی با گسترش فساد در حوزه مسکن باشد. در این باره پیشنهاد می‌شود مجلس و قوه قضائیه با تشدید بخش‌های نظارتی خود برای رفع این مشکل اساسی به فکر جراهای قانونی و حقوقی باشند.

۷. دولت موظف است تا ضمن تقویت رهنمایان تأمین نیازمندی‌های مختلف مردم آسیب‌دیده، اعم از نیازمندی‌های اقتصادی و معیشتی و غیرمادی و حمایتی، در جهت تدوین برنامه کوتاه‌مدت و میان‌مدت برای برطرف کردن تمام نشانه‌های زلزله و خسارت ناشی از آن و بازسازی کامل مناطق آسیب‌دیده اقدامات کارشناسی و مطالعاتی و سپس قانونی و اجرائی را در دستور کار فوری خود قرار دهد. بر این مبنا، تعریف ردیف بودجه‌ای مناسب در بودجه سال ۱۳۹۷ برای تأمین منابع مادی و بودجه‌ای این برنامه بسیار ضروری است. اگرچه زلزله سیریل ذهاب و ارسال نقاط آسیب‌دیده کرمانشاه موجب کشته شدن صدها تن از هموطنان و زخمی شدن هزاران تن و بی‌خانمانی گروه بی‌شماری از هموطنان عزیز گردید، اما همیاری و همدلی شما ایرانیان و ارسال گسترده کمک‌های شما به این مناطق نشان داد که تمام آزاد و اقشار ملت ایران خود را غمخوار و هم‌درد با زلزله‌زدگان می‌دانند. اینجانبان از همه‌ی هم‌میهنان عزیز صمیمانه درخواست می‌کنیم: تا با توجه به عمق فاجعه روی داده و گستردگی خسارات و نیاز مبرم ده‌ها هزار تن از مردم این مناطق، با استمرار کمک‌ها، به حرکت ملی و انسانی و مسئولانه خود برای یاری مصیبت‌دیدگان ادامه داده تا همه ایرانیان دست در دست هم بتوانیم بخشی از آلام و رنج‌های مردم کرمانشاه را التیام بخشیم.

بالغ شده است. این ارقام کماکان در هفت ماهه اول ۲۰۱۷ روند صعودی خود را حفظ کرده و به رقم ۱۱،۵ میلیارد یورو بالغ شده است. اتحادیه اروپا در مدافعان جدی توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ است و به ویژه از زمان راهپایان ترامپ به کاخ سفید، تلاش‌های گسترده‌ای برای حفظ این توافق انجام داده است؛ به‌طوری‌که در هفته‌های اخیر فدریکا مومرگنی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و بوریس جانسون وزیر خارجه انگلیس برای رایزنی درباره مزایای احراز توافق با ستاره‌شیدان از آن در کنفرانس آمریکا به‌جرام یافتند و با ناگوشی آمریکا گفت‌وگو کردند.

تأسیس دفتر اتحادیه اروپا در دستور کار

چند روز قبل «فیل هوگان»، کمیسیونر کشاورزی و توسعه روستایی اتحادیه اروپا به ایران سفر کرد. او در این سفر با بیان اینکه هیچ کدام از کشورهای اروپایی قرار نیست ایران را تحریم کنند، گفت: «اتحادیه» اروپا قصد دارد همان مسک برهبری و همکاری را که تاکنون از خود نشان داده، به پیش ببرد. هوگان درباره برجام و اینکه در صورت نقض برجام از سوی آمریکا، آیا اتحادیه اروپا تحت فشارهای احتمالی تحریم‌هایی را علیه ایران اعمال خواهد کرد، افزود: «هیچ‌کدام از کشورهای اروپایی قرار نیست ایران را تحت تحریم قرار دهند؛ اتحادیه اروپا قصد دارد برهبری و همکاری که تاکنون از خود نشان داده، به همان سبک و سبای پیش ببرد و به این توافق قبلاً رسیدهایم و هیچ تردیدی نسبت به قصد همکاری اتحادیه و اجرای تعهدات خود نداریم». هم‌زمان با این موضوعات بحث تأسیس دفتر اتحادیه اروپا در تهران نیز پیگیری شد که در جدیدترین خبرها اسحاق جهانگیری، در ملاقات با هیئت‌ا اتحادیه اروپا که به تهران سفر کرده بودند، گفت تأسیس این دفتر در تهران در دستور کار ایران قرار گرفته است.

اهداف برگزاری نشست مشترک ایران و اتحادیه اروپا

بهروز کامرانپور، سخنگوی سازمان انرژی اتمی در گفت‌وگو با «ایسنا» درباره ابراهام گرگزاری نشست مشترک ایران و اتحادیه اروپا درباره همکاری‌های هسته‌ای گفت: «ما سال گذشته نشست تحت عنوان انتظارات و مسئولیت‌ها درخصوص همکاری‌های هسته‌ای ایران و اتحادیه اروپا در بروکسل داشتیم و در آنجا صحبت از این شد که چنین برنامه‌ای تهران برگزار نشود». او گفت: در نشست اسفهان بررسی می‌کنیم که همکاری‌های هسته‌ای ایران و اتحادیه اروپا به چه مرحله‌ای رسیده و چه چشم‌اندازی پیش‌رو داریم. در آنجا بررسی خواهیم کرد که در حوزه همکاری‌های هسته‌ای بین ایران و اتحادیه اروپا چه اقداماتی انجام شده و چه کارهایی باید انجام شود.

در این نشست بود: «استاورورس لامبرینیدیس» نماینده ویژه حقوق بشر، در این نشست است. محموداحمد لاریجانی، دبیر ستاد حقوق بشر، پیشتر گفته است: «اتحادیه اروپا علاقه‌مند به مذاکره با ماست و طبعاً ما از این مذاکره ابایی نداریم و قبلاً هم در زمان دولت اصلاحات با اتحادیه اروپا مذاکره داشته‌ایم؛ اما قرار بود آنها دیگری علیه ما قطع‌نامه‌ای مطرح بکنند و یک سال گذشت و دیدند جمهوری اسلامی مسیر خود را با استدلال پیش می‌برد و آنها همه‌شکنی کردند و مصوباتی علیه ما داشتند که طبیعتاً جمهوری اسلامی این مذاکرات را مفید ندانست.» او ادامه می‌دهد: «اکنون هم همین‌طور است و مذاکرات معنا ندارد که اتحادیه اروپا علیه ایران بیانه‌ی می‌دهد و دو قطع‌نامه را علیه ما سازمان ملل اسپانسر می‌شود و اینها شخصیت‌ها و سزادهای کشور ما را تحریر کردند و اگر نتااست این خط ادامه پیدا کند، طبیعتاً پاسخ ما روشن است و اگر دوست دارند در این امور تعدیل و بازنگری داشته باشند، طبعاً راهش باز است و از این نظر، چارچوب مذاکرات در شورای عالی حقوق بشر تنظیم می‌شود به آنها ابلاغ شده. حال این موضوع یکی از محورهای گفت‌وگو در این نشست است.

اتحادیه اروپا مدافع برجام

همچنین «استفانو ماتروسیسی»، مدیرکل توسعه همکاری‌های بین‌المللی و «دومینیک ریستوری» مدیرکل انرژی اتحادیه اروپا، اعضای تیم مذاکره‌کننده اتحادیه اروپا در این گفت‌وگوها هستند. این نشست در ادامه دو روز گفت‌وگوهای پیشین به ترتیب در تهران و بروکسل، بعد از اجرایی شدن توافق هسته‌ای ایران و ۵+۱ صورت می‌گیرد. بعد از توافق هسته‌ای و در دوره سپهرجام، مبادلات تجاری ۲۰۱۶ نامشاهد رخ داده است؛ به‌طوری‌که در سال ۲۰۱۶ مبادلات صادراتی نسبت به سال قبل، ۷۹ درصد رشد داشته و ارزش مبادلات تجاری به رقم ۳۷ میلیارد یورو

واکنش تهران به بیانیه قاهره

به جای بیانیه، کشتار هم‌نوعان عرب خود را متوقف کنید



آمده است: «سرخان خضمانه و تش آفرین ایران را محکوم می‌کنیم»^{۱۰} و «حالت‌های او موجب بی‌ثباتی در ریم شده است و ایران تمامی فرصت‌ها برای اعتمادسازی در جهان عرب را از دست داده است». این بیانیه مدعی شد که ائتلاف سعودی یک کشتی ایران حامل سلاح برای حوثی‌های یمن را توقیف کرده است و موشکی که ریاض را هدف قرار داده، ساخت ایران بود. ابوالفیض تاکید کرد: «تشتت شورای خارجه عربی را، دوستان استاندازی به امنیت عربستان سعودی را رد می‌کند و این از سه نظامیان مسلح در چند کشور عربی حمایت می‌کند». دبیرکل اتحادیه عرب با بیان اینکه زمان خلاصی منطقه از خشونت و فرقه‌گرایی افراط‌سیده، مدعی شد که تهدیدات ایران تمامی خطوط قرمز را رد کرده و ایران تلاش دارد تا تجزیر بر پهلوی عربستان و کشورهای عربی خلیج فارس باشد. در بخش‌های پایانی این بیانیه، ایران به درپیش‌گرفتن سیاست فرقه‌گرایی متهم شده که با توافق هسته‌ای قدرت یافته است.

جابری انصاری: بیانیه قاهره با جوسازی عربستان منتشر شد

حسین جباری انصاری، معاون عربی و آفریقایی وزارت خارجه، در مراسم ختم پدر شش‌هنگوی وزارت خارجه، دربارهٔ وضعیت العادهٔ اتحادیه عرب و راه‌کار که منجر به صدور یک بیانیه ضدایران آن شد، گفت: «بیانیه صادره با فشار عربستان و جوسازی‌های گسترده سیاسی و تبلیغاتی این کشور به نام اتحادیه عرب منتشر شد؛ بیانیه‌ای که برخلاف سیاست مسالمتی ایران و کشورهایی که عضو این سازمان است، با ایران است.» معاون عربی و آفریقایی وزارت خارجه گفته است: «ایران با حمایت از سیاست‌های صهیونیست‌ها در

درد، به حمایت‌هایش از جریان‌های تروریستی پایان است. که در سطح منطقه و جهان برای حل بحران‌های اید، حمایت نکند. اینها راه‌حلی شاخته‌شده‌ای عود نمی‌تواند با تکرار ادعاهای دروغین و تحریف را به پیش ببرد و با صدور بیانیه دروغین و تکرار ای قافی نمی‌افتد». به گزارش «ایسنا»، جابری انصاری با تان در ادعاهای خود جدی است، باید به لشکرکشی ختمه داد، گفت: «این کشور اگر بر ادعاهای خود ت، باید به مداخلات خود در امور داخلی کشورهای شورهایی مانند قطر، لبنان، سوریه و عراق پایان دهد. این ابزار برای پیشبرد خواسته‌های استفاده نکند».

است‌های عربستان زمینه گسترش نامنی و بی‌ثباتی ست و این امری مشخص است و با صدور بیانیه‌های فیزی در واقعیت‌ها ایجاد نمی‌شود». کمال خرازی، مردی روابط خارجی، هم نشست اخیر اتحادیه عرب د و گفت: «اینها بیشتر نمایش است؛ نمایشی که به

عراق مخالف بود

راق به بیانیه پایانی نشست وزرای خارجه عرب علیه داد. به گزارش «ایسنا» به نقل از دفتر رسمی وزارت حجوج، سخنگوی رسمی وزارت خارجه عراق، رد: «بشک عراقي شرکت‌کننده در نشست اضطراری در قاهره با متهم‌کردن مستقیم جمهوری اسلامی ان به حمایت از تروریسم مخالف است و با دیگر ندهنده موضعی متفاوت دارد و از نظر ما تعریف دقیق و نکران آن، چیز دیگری است و این امر باعث می‌شود از خود را توجیه کنند؛ زیرا طرف‌های سیاسی و شریک خود می‌انند.»

بحوثی» به نشست ضدایرانی اخیر اتحادیه عرب
د. به گزارش «فارس»، رئیس کمیته عالی انقلاب
د. اخیر وزرای خارجه کشورهای عضو اتحادیه عرب
تو همان طور که انتظار می رفت، بی نتیجه بود. او در
دود در شبکه اجتماعی توئیتر نوشت: «همان طور که
نشسته نشست وزرای کشورهای عربی صفر بود. فقط
که بگوید «ما دست بسته نمی مانیم». این مسئله
ست که این کشور تنها به یمن، سوریه و عراق بسنده
نشینست، رئیس کمیته عالی انقلاب یمن، گفته بود
ن پیام به این کشور نیاز است که نشستهای در این
اما تجاوز به یمن به چنین نشستنی نیاز ندارد. آنرا از

سخنگوی قوه قضائیه اتهامات او را تصرف غیرمجاز، اختلاس و تبانی اعلام کرده است. بقیای ۱۸ تیر هم به دستور باریس بازداشت شده بود که به چهارم مرداد با تأمین وثیقه از زندان آزاد شد. جلسات محاکمه بقیای هم برای خود داستانی دارد. تاکنون سه جلسه غیرعلنی برگزار شده که هرکدام ماجرای داشته است. ۱۲ مهر بقیای در نامه‌ای خطاب به قاضی حیدری، رئیس شعبه ۱۰۵۷ دادگاه کارکنان دولت، خواستار برگزاری علنی دادگاهش شده بود که نوشته شدن آن به حضور احمدی‌نژاد در دادگاه تعبیر شد. اما بقیای بعد از دادگاه اول در جمع خبرنگاران درباره اینکه قرار است احمدی‌نژاد هم در دادگاه حضور داشته باشد، گفت: «چه کسی این قرار را گذاشته است؟ شبکه‌های اجتماعی خیلی حرف می‌زنند. اگر علی ساربان است، می‌داند ششتر را کجا بپروایند. آقای احمدی‌نژاد خوششان از آمدن‌شان چیزی نگفتند و ما باید اخبار را از دفتر ایشان بگیریم». پنج روز بعد، دومین جلسه دادگاه برگزار شد و حضور بقیای با یک زنبیل قرمز جلب توجه می‌کرد. او پیش از حضور در این جلسه گفت: «باست دیگر می‌گویم که همه اتهامات من سیاسی است و به‌خوبی از پس همه آنها برآمده‌ام». پس از پایان دادگاه هم، مأموران حاضر در محل مانع از گفت‌وگو با خبرنگاران شدند که منجر به درگیری کوتاهی بین مأموران و اطرافیان بقیای شد. در نهایت به همراه حامیان خود محل را ترک کرد. اما به یکی از خبرنگاران گفت: «این قصه سر دراز دارد». سر از قصه نیم تیر جلسه سوم دادگاه مشخص شد و پنجشنبه هفته گذشته به جای حضور در دادگاه به حرم شاه عبدالعظیم حسنی (ع) در شهر ری رفت و بست نشست. علی‌اکبر جوافنکر و حبیب‌الله نژاد خراسانی، ذی‌حساب و مدیرکل امور مالی سابق جهاز ریاست جمهوری در زمان احمدی‌نژاد هم در همراهی می‌کردند. البته دادگاه سوم بدون حضور او برگزار شد و غلامحسین اسماعیلی، رئیس کل دادگستری استان تهران اعلام کرد: «گرچه متهم اصلی حضور پیدا نکرد اما لایحه‌ای فرستاده بود و وکلای او نیز حضور پیدا کردند و در چارچوب مقررات قانونی این جلسه برگزار شده است». بست نشینی اتهامات را شنبه‌بام ادامه دادند اما پس از درگیری بین برخی افراد و تیم همراه بست‌نشینان، بقیای و همراهانش با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کردند: «تا فراهم شدن شرایط مقتضی، بست‌نشینان در این مکان شریف را به طور موقت متوقف می‌نامیم». باید دید امروز بقیای به دادگاه می‌رود یا دوباره به حرم شاه عبدالعظیم (ع) مشرف خواهد شد.

دادستان کهریزک

دادگاه دیگری که امروز برگزار می‌شود، جلسه دادگاه تجدیدنظر پرونده سعید مرتضوی در بخش کهریزک است. خانواده محسن روح‌الامینی یکی از کشته‌شدگان بازداشتگاه کهریزک در سال ۸۸ بعد از آنکه سعید مرتضوی در دادگاه از اتهام معاونت در قتل تبرئه شد، دوباره از او شکایت کردند. قرار بود این جلسه از دادگاه ۱۸ مهر برگزار شود اما به دلیل عدم حضور مرتضوی تجدید و به امروز موکول شد. قاضی مرتضوی در این پرونده وکیل معرفی نکرده است. اما یک روز قبل یعنی ۱۷ مهر، جلسه رسیدگی به پرونده مرتضوی در مورد پرونده سازمان تأمین اجتماعی در شعبه ۲۲ دادگاه تجدیدنظر با حضور وکیل او برگزار شده بود. به گزارش ایسنا، مجتبی نظری، وکیل سازمان تأمین اجتماعی در این باره، گفته بود: «دادگاه به دلیل بیماری سعید مرتضوی بدون حضور او برگزار شد؛ چون وکیلش اعلام کرد که مرتضوی قادر به شرکت نیست. همچنین وکیل مرتضوی گواهی پزشکی به دادگاه داد و از مرتضوی دفاع کرد». میرمحمد طاهری از وکلای اوایی‌ام روح‌الامینی، در مورد عدم حضور او در دادگاه رسیدگی به پرونده کهریزک به خبرنگاران گفته بود: «سعید مرتضوی به جهت بیماری گواهی پزشکی ارائه داد، او هم‌چنین گفت: ما توجه به اینکه پس از گذشت بیش از شش سال رسیدگی به پرونده ادامه دارد، این پرونده به جلد ۳۲ رسیده است و ۱۵ هزار صفحه دارد. مطالب بارها گفته شده است، ان‌شاءالله با توجه به سرعت خوبی که قوه قضائیه در سال‌های ابتدایی در دادگاه انتظامی قضات داشته، در بخش انتهایی هم به جمع‌بندی برسد». قاضی سعید مرتضوی، در زمان حاد کهریزک که در سال ۸۸ و بعد از اتفاقات انتخابات ریاست‌جمهوری رخ داد، دادستان تهران بود. او به همراه علی‌اکبر حیدری‌فر، دادیار و حسن حدادهنوی، معروف به قاضی «حداد» که معاون امنیت وقت دادستان تهران بود از اسفند سال ۹۱ محاکمه شدند. این سه و از قضاوت معلق شده بودند. به اتهام معاونت و قتل، «مشارکت در بازداشت غیرقانونی» «معاونت در تنظیم گزارش خلاف واقع» محاکمه شدند. سعید مرتضوی به‌صورت دائم از شغل قضا منصل شد و درباره اتهام معاونت در قتل بر اساس شکایت خانواده‌های محمد کامرانی و امیر جوادی‌فر، از شسته‌شده گزارش داده کهریزک، تبرئه شد. او همچنین به‌خاطر گزارش خلاف واقع هم ۲۰۰ هزار تومان جریمه شد که البته در رسیدگی مجدد به پرونده‌اش از آن هم تبرئه شد اما خانواده محسن روح‌الامینی بیکسر شکایت خود از سعید مرتضوی به اتهام معاونت در قتل شدند. این اتهام که مرتضوی قبلاً بابت آن تبرئه شده بود، در شکایت خانواده محسن روح‌الامینی نیامده بود و دادگاه امروز سعید مرتضوی درباره همین پرونده است.